
 
 
 
 

                   Świnoujście, dnia 20.08.2010 r. 
KA/ZP/2/10/    /2010 
 

Strona internetowa Zamawiającego, na której 
umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono 
SIWZ/KA/ZP/2/2010 
Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ/KAZP /2/2010 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia:02.07.2010 r., 26.07.2010 r.  

11.08.2010r., 19.08.br., 20.08.br., dotyczące treści SIWZ/KA/ZP/2/2010 
pn.: „Budowa zajezdni autobusowej w Świnoujściu wraz z infrastrukturą”. 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Tekst jednolity: Dz.U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) uwzględniając 
wystąpienie Wykonawcy z dnia 10.06.2010 r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień, przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, którym doręczono Specyfikację istotnych warunków zamówienia i 
publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego 
 
Dotyczy odpowiedzi na pytania  z dnia 11.08.2010 r.  
 
1. Dotyczy stropodachu nad wiatą 

Na rys. architektury PB Nr25 w przekroju F wykazano warstwy jak niżej: 
 2x papa na lepiku;  folia PCV – 1,2 cm;  folia  PE paraizolacyjna; blacha trapezowa T 92; 
wiązar z drewna klejonego. 
Proszę o odpowiedź czy wszystkie w/w warstwy powyżej blachy są potrzebne ( papa x2 i 
folia PCV) i należy wycenić je w ofercie na pokrycie dachu wiaty, czy docelowym 
pokryciem ma być papax2 , czy folia PCV ? 
Jeżeli należy wycenić folie PCV, to czy prawidłowo podano grubość folii PCV = 1,2 cm  ,  
czy poprawna grubość folii wynosi 1,2mm ? 
Odpowiedź: Warstwy dachowe wykonać zgodnie z projektem wykonawczym – patrz rys. 
nr 13. 
 
Na stronie Zamawiającego brak jest rysunku nr13 dotyczącego wiaty . Proszę o 
przekazanie,  proszę również o podanie  jaka jest  prawidłowa grubość folii PCV . 
Odpowiedź: prawidłowa grubość folii PCV to 1,2mm a nie 1,2 cm.  

 
 

2. Dotyczy stropu nad pomieszczeniem  048 – pomieszczenie techniczne myjni. 
Proszę przekazać rysunek przekroju przez pomieszczenie 0.48 oraz  podać  rozwiązanie 
przekrycia stropu. 
Odpowiedź: przekrój tego stropu podazany jest na rys. 14 zatytułowanym „przekróB-B” 
– patrz warstwa „J”.  

 



3. W związku z podaną w mediach informacją o podwyższeniu od 1 stycznia 2011 r. stawki 
podatku VAT dla robót budowlanych, prosimy o potwierdzenie czy wykonawca przy 
wyliczeniu ceny ryczałtowej brutto, powinien do ofertowej ceny netto naliczyć podatek 
VAT w wysokości 22% dla całości robót, czy też dla robót wykonywanych w 2010 r. 
doliczyć obowiązujący VAT 22% a do pozostałych robót doliczyć VAT 23%. 
Odpowiedź: naliczyć VAT wg obowiązujących przepisów, projekt umowy  stanowiący 
załącznik nr 2 do SIWZ przewiduje w § 16 pkt. 2 lit.a)  oraz pkt  3 lit. a) zmiany stawki 
VAT.  
 
Pytania z dnia 18.08.2010 r. 
1.Dotyczy elewacji z cegły klinkierowej 
1.1. Czy w elewacji wentylowanej z cegły klinkierowej  można  zastosować zamiast cegły 

pełnej , cegłę perforowaną ? ( duża różnica w cenie cegieł)  
Odpowiedź: tak, ale pod warunkiem że perforacja nie będzie widoczna po zakończeniu 
prac. 
1.2. Czy na docieplenie  zastosować wełnę z welonem , czy wełnę bez welonu ? 
Odpowiedź: zastosować wełnę z welonem.  

 
2.Dotyczy  płytek ściennych  o symbolu  CONSTRUCT B748HK  40X60cm 
Płytki ścienne CONSTRUCT  B748HK  40X60cm , to płytki dekoracyjne w cenie 
~19,34  Euro za 1szt  ,tj. ~ 80,58 Eura za 1 m2 .  Zaprojektowano ~144, 0m2 
powyższych płytek. 
W sprzedaży  są płytki o symbolu   CONSTRUCT  B740 HK  40X60cm, dużo 
tańsze , tj. w cenie ~31 Euro za 1m2. 
Proszę o odpowiedź , które płytki CONSTRUCT o wym. 40x60cm , należy wycenić w ofercie. 
Odpowiedź: Odpowiedź : mimo że podobne w nazwie to oba rodzaje płytek różnią się 
efektem wizualnym, dlatego zamiarem projektanta było zastosowanie płytek 
CONSTRUCT  B748 HK lub równoważnych. Ponieważ jednak nie wszystkie 
powierzchnie są jednakowo eksponowane projektant dopuszcza, dla zmniejszenia 
wartości inwestycji zastosowanie płytek CONSTRUCT B740 HK lub równoważnych, z 
wyłączeniem pom. 043 (kasa biletowa) oraz z wyłączeniem pasa nadblatowego w 
pomieszczeniu aneksu kuchennego (w pozostałych miejscach można zastosować 
odpowiadającą kolorem, kształtem i fakturą płytkę niedekoracyjną. 

 
 

3.Dotyczy opaski drenującej wzdłuż ścian budynku ze żwiru płukanego. 
 W opisie PW Architektura wyszczególniono opaskę drenującą wzdłuż ścian budynku ze 
żwiru płukanego. Proszę podać wymiary : szerokość, grubość i przekazać rysunek 
przekroju  do wyceny w ofercie. 
Odpowiedź: Odpowiedź : chodzi o opaskę szerokości 50cm, zakończoną betonowym, 
prefabrykowanym obrzeżem chodnikowym. Grubość warstwy żwiru ok. 20cm. Żwir 
powinien być płukany (o zaokrąglonych krawędziach) i średnicy od 1 do 5cm 
(zmieszany). Wszystkie ziarna powinny być w tym samym, białym, ew. jasnoszarym 
odcieniu (niedopuszczany żwiru czerwonego, żółtego czy brązowego). 
 
4.Dotyczy zakresu robót drogowych. 
Proszę o potwierdzenie ,ze zakresem przetargu objęty jest obszar ( rys.1 – plan sytuacyjny 
)od pkt. 0,00 odcinka A-B  w kierunku zajezdni, a  zakres robót  od pkt. 0,00  do ul. 
Karsiborskiej  nie jest objęty obecnym przetargiem. 



Odpowiedź: zakres robót objętych przetargiem określa dokumentacja projektowa zatem 
graficzne granice opracowania tej dokumentacji określają granice postępowania 
przetargowego.  

 
5.Dotyczy elewacji z cegły klinkierowej. 
Na elewacji z cegły klinkierowej zastosowano konsolę startująca  zamocowaną do ścian 
fundamentowych tj. Konsola HK4 + kątowniki HW.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
rezygnację z w/w konsoli startującej i zastosowanie podparcia pod elewację, w formie 
fundamentu z bloczków  betonowych ? 
Odpowiedź : generalnie wyrażamy zgodę na równoważne rozwiązanie, ale zakładamy ze 
równoważność oznaczać będzie w tym wypadku jednakowy efekt wizualny i techniczny. 
Jeśli zatem zastosowane zostanie rozwiązanie, które zapewni odpowiednią gwarancję i 
jednocześnie wyglądać będzie tak jak przedstawia to dokumentacja, t.j. elewacja właściwa 
tworzy tzw. „nosek” nad cokołem, to byłoby to rozwiązanie równoważne. Trudno 
powiedzieć czy autor pytania miał na myśli takie rozwiązanie, gdyż bloczki betonowe 
układane na pisaku do zasypywania wykopów naszym zdanie nie zapewnią odpowiednio 
trwałego podparcia dla ściany z cegieł, a ustawienie bloczków betonowych na ławie 
fundamentowej dociążyłoby ją w sposób mimośrodowy i wymagałoby przeprojektowania 
fundamentów. 

Pytanie nr 10 z dnia 02.07.2010 r.. Wpusty deszczowe na profilu sieci deszczowej nie 
mają osadników. Czy należy je uwzględnić w wycenie i jakie głębokie. Czy należy ująć w 
wycenie osadniki na studniach inspekcyjnych na głównym kolektorze deszczowym? 
Odpowiedź: zgodnie z częścią opisową należy stosować wpusty drogowe z osadnikiem – 
proszę o przyjęcie do wyceny osadnika o głębokości 0,5m (zależnie od producenta – 
pozostaje zgodnie z zapisem „do 1m”) np. jako prefabrykowana studzienka fi 500 z 
osadnikiem. Przykładowo prefabrykowany wyrób KAPR Sp. z o.o. – system obejmuje 
wpust żeliwny uliczny 500x500mm na pierścieniu betonowym, całość na studzience 
osadnikowej gł. 500mm, lub wg programu produkcji BS Stargard i BS Police studzienka 
betonowa dn 450 z osadnikiem i wpustem żeliwnym. Ewentualnie inny równoważny.  

 
Pytanie nr 11 z dnia 02.07.2010 r. Proszę uszczegółowić materiały szafy redukcyjno – 
pomiarowej gazowej. 
Odpowiedź: w załączeniu schemat budowy punktu redukcyjno – pomiarowego przyłącza 
gazowego. 

 
 

Pytanie z dnia 19.08.2010 r. 
 

1.) Dotyczy konstrukcji wsporczych pod urządzenia wentylacyjne i klimatyzacyjne 
Proszę przekazać zestawienie tonażowe na konstrukcje wsporcze pod centrale 
wentylacyjne, agregat zewnętrzny klimatyzatorów i wentylatory zlokalizowane na 
dachu , do wyceny w ofercie. 

Odpowiedź : wszelkie urządzenia na dachu mają być instalowane na podkonstrukcji w 
systemie „Big foot” lub równoważnym, który pozwala na dostosowanie się do każdego 
typu urządzenia. W ramach doboru rozwiązania systemowego należy uwzględnić 
odpowiednie wzmocnienie stropu, które zostało wprowadzone w ramach projektu 
konstrukcji. Dla rozwiązań systemowych nie wykonuje się zestawienia stali. W 
załączniku informacja o systemie „Big foot”. 

 



Pytanie z dnia 20.08.2010 r. 
Dotyczy wyposażenia SKP- tokarka z podnośnikiem i żurawiem 

 
Tokarka z podnośnikiem żurawiem  
Tokarka S-90/260x1150  
Cena maszyny obejmuje: hamulec wrzeciona, tuleje redukcyjną, centralne smarowanie 
suportu, dwa kły stałe, zegar do gwintów, wanna na wióry, imak 4-ro nożowy, instalacja 
wodnego chłodzenia, DTR, maszyna przeznaczona do wydajnej lekkiej obróbki, lampę 
oświetleniową.  
 
Czy w ofercie wycenić dodatkowe wyposażenie do tokarki , wyszczególnione poniżej: 
  wyposażenie specjalne:  
- łagodny rozruch - ZALECANE – przez dostawcę 
+  
- odczyt cyfrowy położenia narzędzia w dwóch osiach X, Z  
- końcówka wrzeciona COMLOCK 6  
- uchwyt samocentrujący 3 szczękowy Ø250  
- uchwyt 4-szczękowy Ø300 z niezależnymi szczękami  
- podtrzymka stała  
- podtrzymka ruchoma  
- dopłata do podtrzymek rolkowych  
- imak szybko wymienny z kpl 4 oprawek  
- liniał do toczenia stożków  
- kieł obrotowy MT-4  
- podwyższenie mocy silnika głównego do 7,5kW  
- wibroizolatory do posadowienia i wypoziomowania maszyny  
Odpowiedź:  w ofercie proszę uwzględnić następujące elementy: 
 - uchwyt samocentrujący 3 szczękowy Ø250  
- podtrzymka ruchoma  
- imak szybko wymienny z kpl 4 oprawek  
- kieł obrotowy MT-4  
- podwyższenie mocy silnika głównego do 7,5kW  
 
 
Pytania z dnia 26.07.2010 r. 

 
1.Dotyczy kolejności ważności dokumentacji przetargowej. 

W przypadku wystąpienia rozbieżności w dokumentacji przetargowej, na przykład, 
gdy dane dotyczące tego samego elementu będą różne: w opisie technicznym, na 
rysunkach, w specyfikacjach technicznych, w przedmiarach od Inwestora, to które 
dane są ważniejsze i zgodne z projektem do  wyceny w ofercie? 
Odpowiedź: w części graficznej. 

 
2. Dotyczy przedmiarów inwestorskich. 

Czy oferent może dopisywać dodatkowe pozycje na roboty występujące w dokumentacji 
przetargowej, a nie ujęte w przedmiarach, czy może  zmieniać ilości w przedmiarach  
inwestorskich w przypadku gdy są niezgodne  z dokumentacją projektową ? 
Odpowiedź: załączony przedmiar jest tylko pomocniczy, nie jest podstawą do 
opracowania oferty zatem Wykonawca może dopisywać pozycje dla uzyskania właściwej, 
pełnej oferty.  



3.Dotyczy zakresu przetargu 
Czy zakresem przetargu objęte są niżej wyszczególnione prace: 
1.3. Rozbiórki po „starej oczyszczalni”: ciągi kanalizacji, studzienki kanalizacyjne, kanały 

ściekowe, wszelkie elementy w obrębie poletek pościelowych ,uzbrojenie podziemne, 
kable energetyczne itp. 

Odpowiedź: jeżeli stanowią kolizję dla objętych projektem robót to tak. 
1.4. Likwidacja  gruzowiska w rejonie projektowanej  wiaty i pozostałego wysypiska ? 
Jeżeli tak, to proszę o przekazanie inwentaryzacji w/w robót. 
Odpowiedź: likwidację gruzowiska i pozostałego wysypiska ujmuje  dokumentacja 
geologiczna.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


